
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 
DECRETO Nº 1.122, de 19 de junho de 2017. 
 

"HOMOLOGA RESULTADO PROCESSO 
SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO Nº 
02/2017” 

 
GILBERTO MARCHI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, considerando os termos 
do PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017, considerando a 
Classificação Final dos candidatos aprovados, publicado no Site e Quadro Mural Oficial do 
Município, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica Homologado, para todos os efeitos legais, o resultado final do 

PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017, destinado a prover 
vagas dos cargos de provimento do Quadro de Pessoal da Prefeitura, que constitui o Anexo 
I das Leis Complementares n. 1142/2011 e 1020/2009, conforme segue: 

 
Cargo: Agente de Serviços Gerais  

Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificaçã
o 

210 3607683 17/09/1979 Anderleia Machado 9,40 1º 

171 6276918 04/05/93 
Lissara Ligia Cardoso Da 
Silva 

8,55 2º 

103 4024224 11/03/1981 Cleide Sousa Dos Santos 8,20 3º 
116 3957342 14/05/1990 Marluci Stein 8,00 4º 

79 2119362 01/11/1969 
Salete De Fátima Dias 
Prestes 

7,95 5º 

51 3353030 27/11/1975 Neusa Gonçalves 7,95 6º 

166 6938966 30/03/1981 
Franciele Ferreira Da Silva 
De Oliveira 

7,70 7º 

110 34864148 30/01/1975 Luciani De Alcãntara Russi 7,40 8º 
145 06134907446 24/03/1964 Arlete Naffin 7,10 9º 
141 4745824 24/04/1982 Lidiani Bratfisch 7,10 10º 
46 5654886 27/08/1988 Erica Rodrigues Mombach 5,75 11º 
41 6716493 27/ 03/ 19 Clarice Nicolodelli * Reprov 
94 2627766 23/07/1972 Cristiane Matteussi Wenz * Reprov 
96 4934859 08/05/1997 Matheus Clerice De Sousa * Reprov 
111 0305746189 29/12/1973 Silvestre Russi * Reprov 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

132 3732907 21/05/1973 Roseli Demarchi * Reprov 
213 3272598 03/08/1977 Milena Schlup * Reprov 
70 3658820 29/09/1981 Eduardo Andre * Ausente 
130 5654566 26/08/1992 Joselaine Souza Alves * Ausente 
137 494111 11/01/1951 Manoel Da Silva * Ausente 

 
Cargo: Monitor Transporte Escolar 

Inscrição RG Data Nome Completo Nota 
Classificaçã

o 
45 4457631 08/11/1988 Cristiano Geremias 6,90 1º 
16 5654431 16/09/1991 Patricia Luiz 6,90 2º 
89 1223498 30/08/1966 Isolete Antonio * Reprov. 
197 4280186 10/07/1982 Ermelindo Giacomini * Ausente 
218 6791132 04/04/1997 Luciano Prim Coelho * Ausente 

 
Cargo: Operário 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

208 34672575 19/09/1978 
Marcos José Carlin De 
França 

7,65 1º 

211 2627479 30/03/1973 Aloisio José Batista 6,80 2º 
142 3993465 16/05/1980 Valdair Paterno 6,25 3º 

69 6724385 14/04/1997 
Doriel Goetten Dos Santos 
Pires 

6,00 4º 

139 5012046 07/10/1987 Alécio Martins * Reprov. 
175 0516140 26/12/1983 Jean Thony Leveille * Reprov. 

207 491283 18/01/1954 
Amilton Ferreira De 
Oliveira 

* Reprov. 

48 6189772 27/10/94 Eduardo Schmidt * Ausente 
203 441234104 10/05/1969 Jose Osni Da Silva * Ausente 

 
Cargo: Agente de Controle e Combate as Endemias  
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

21 4056600 08/04/1988 Josimar Pinto 8,00 1º 
212 5880714 12/08/1999 Maria Suzane Kniess 7,80 2º 
112 3395088 06/11/1975 Vonice Dos Santos 7,45 3º 
198 6189685 24/12/1998 Esthefani De Souza 6,85 4º 
182 24981710 16/07/1971 Jose Luiz Possamai 6,35 5º 
172 4529975 09/04/1984 Solange Haweroth Castelani 6,35 6º 
154 49340794 18/05/1989 Maera Michel 6,35 7º 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

2 2490578 03/01/1985 Michelle Cristiani Losi 5,50 8º 
36 3935128 21/04/1988 Luana Kich Harlaker 5,00 9º 
7 756186 15/12/1950 Dair Buzzi * Reprov. 

37 5844489 13/06/1997 
Endjolaini Sindianara 
Manieski 

* Reprov. 

80 2126167 08/09/1969 Cristina Tonet Schmidt * Reprov. 
108 4404376 09/08/1991 Ana Carolina Borgonha * Reprov. 
119 42801907 06/04/1983 Silvana Schiochet * Reprov. 
170 3598770 08/11/1977 Cristiane Dalmonico Luiz * Reprov. 
26 4068194 29/07/1989 Wagner Silveira * Ausente 

155 14270153 01/09/1962 Rossane Muller Da Silva * Ausente 
187 5613411 13/05/1999 Tiago Matheus Renzi * Ausente 

 
Cargo: Técnico Agrícola 

Inscrição RG Data Nome Completo Nota 
Classificaçã

o 
104 5613690 07/07/1999 Nathan Gabriel Formagi 8,90 1º 
55 601689069 11/04/1997 Jéssica Costa Santos 6,30 2º 
76 4836529 14/08/1999 Nicolle Luisa Da Silva * Reprov. 
191 4334419 09/04/1984 Vanderlei Grigollo * Reprov. 

 
Cargo: Técnico de Enfermagem 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

57 4280015 06/12/1984 Viviane Bilk Vinotti 7,70 1º 
74 4342637 27/12/1988 Rosileia Schurt Tambosi 6,90 2º 
121 5613716 12/03/1991 Adair José Catafesta 6,25 3º 
178 5244417 03/08/1988 Adélci Duffech 5,90 4º 

 
Cargo: Atendente de Consultório Dentário 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

206 4101802 25/02/1987 Thaís Nunes da Silva 9,15 1º 
183 5012357 20/11/1987 Simone Martins Rotta 8,00 2º 
188 6795069 18/11/1997 Shemariah Mairing Petri Brito 7,75 3º 
113 4280207 22/08/1983 Andreia Machado 7,50 4º 
209 3459946 02/02/1978 Ligia Possamai Maçaneiro 7,45 5º 

47 6058726 18/03/1997 
Deborah Cristina Marchi De 
Miranda 

6,65 6º 

123 5379466 20/03/1999 Natan Rengel 6,60 7º 
125 4431988 08/05/1989 Ana Claudia Machado 6,35 8º 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

173 6338162 24/02/1998 Milena Miranda Schmidt 6,05 9º 
135 6517529 17/02/1999 Larissa Gabriely Rosa Bruch 6,05 10º 
177 2412568 09/07/1971 Leci Teresinha De Almeida 6,00 11º 
81 607217 22/11/1998 Jaqueline De Souza 5,25 12º 
140 6914311 20/05/1998 Gabrieli Cristina Caetano 5,15 13º 
163 6927396 02/04/1998 Andressa Prestes Dos Santos * Reprov. 
169 5720462 31/10/1991 Ana Paula Wolf Dalmonico * Reprov. 
205 50874993 14/07/1986 Marcia Atanazio * Reprov. 

14 7101083 31/08/1999 
Érica Antonia Tiedemann De 
Andrade 

* Ausente 

27 6189636 09/05/1997 Larisa Ilizionete Kisner * Ausente 

153 7113764 24/11/1990 
Verônica Sousa Guimarães 
Avi 

* Ausente 

158 4154974 04/08/1990 Francieli Renzi * Ausente 
176 52324249 04/06/1990 Jaini Bonacolsi * Ausente 
217 6189253 13/11/1993 Josi Priscila Aques * Ausente 
219 6189780 23/10/1995 Jéssica Borgonha * Ausente 

 
Cargo: Assistente Social 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

15 4862095 20/04/1990 João Luis Suppi Rodrigues 6,85 1º 
167 37702157 11/07/1982 Ana Paula De Araujo 6,25 2º 
179 50886134 22/08/1986 Cristiane Gruber 5,75 3º 
120 4148474 06/10/1985 Fabiana Cristina Vieira 5,35 4º 
82 3930862 17/06/1980 Sirlene Jordão 5,15 5º 
181 3905562 20/12/1980 Josiani Koth 5,15 6º 

39 1044240414 06/01/1967 
Maria Rosane Da Silva 
Figueiredo 

5,10 7º 

34 5087816 11/04/1994 Francieli Costa Silva 5,10 8º 

11 3394300 04/09/1977 
Heliane Helena Malicheschi 
Avi 

* Reprov. 

18 3296683 15/09/1977 Maria Ilizionete Brito Kisner * Reprov. 
38 4431999 17/01/1985 Tayta Cristina Goetten * Reprov. 
62 3272674 20/03/1977 Elisa Maciel André * Reprov. 
63 3835914 11/12/1984 Antoniela Cristina Ferreira * Reprov. 
146 47199695 26/09/1985 Neandra Carla Cadore * Reprov. 
199 103973198 20/02/1991 Karise Robetti * Reprov. 
201 7099628385 19/08/1990 Franciele Camilo De Almeida * Reprov. 

5 4068819 24/09/1982 Shanna Wolff Sieves * Ausente 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

184 1677870 27/03/1968 Eliane Klock Chiarelli * Ausente 
 
Cargo: Enfermeiro 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

193 5772999 05/05/1989 Deise Cristina Tonet Finardi 5,75 1º 
31 552489697 05/07/1977 Mara Rubya Oliveira Souza 5,15 2º 
59 5354130 21/05/1994 Fernanda Carla Pereira * Reprov. 
117 4690186 19/11/1987 Camila Becker * Reprov. 
95 6734387 08/09/1986 Jirlane Teixeira Ramos Stutzer * Ausente 
106 4203569 10/03/1985 Crisleine Dos Santos * Ausente 

 
Cargo: Engenheiro Agrônomo 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

32 5772386 11/07/1993 Carolina Maria Tomasoni 8,90 1º 
157 5087433 20/06/1994 André Gustavo Misfeld 8,00 2º 
54 5888772 17/11/1995 Eduardo Vicentin 8,00 3º 
72 4311738 07/01/1993 Tiago Bonetti 7,75 4º 
165 5578809 03/06/1994 Fernando Marcos Brignoli 7,15 5º 
97 5465096 23/11/1994 José Carlos Marcos 6,85 6º 
52 4725643 15/08/1990 Bruno Tabarelli Scheidt 6,05 7º 
56 6005403 22/02/1994 Jaquelini Garcia 5,80 8º 
147 7063588235 13/10/1987 Francieli Weber Stürmer 5,75 9º 
100 5325585 31/08/1994 Wilian Odorizzi * Reprov. 
196 4081538706 17/08/1990 Diego Fincatto * Reprov. 

 
Cargo: Farmacêutico 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

9 45346200 12/08/1968 Heleoni Clarice Wiggers 8,20 1º 
128 723741 26/02/1963 Danisio Joel Pinheiro 6,85 2º 
19 1108752153 02/09/1992 Valesca Alves Da Arindade 6,60 3º 
58 5613293 11/10/1994 Greice Stein 6,50 4º 
129 4403233 04/07/1988 Gabriele Justine Pisetta 5,90 5º 
156 3607312 11/05/1980 Fernanda Christina Da Silva * Ausente 

 
Cargo: Psicólogo 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

98 40881326 20/12/1982 Daiana Dalila Dolsan Vieira 8,50 1º 
148 4833986 11/05/1995 Katia Gonçalves 8,20 2º 
12 5087923 05/04/1986 Juliana Aparecida Homem 8,05 3º 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

Heidrich 
3 4154073 26/11/1982 Raquel Pessatti Klabunde 7,95 4º 

144 5998455 25/12/1989 Vanessa De Moraes Muniz 7,95 5º 
99 4745834 25/05/1993 Ana Paula Klaumann 7,95 6º 
61 4834188 06/05/1988 Cleidi Mara Dos Santos 7,70 7º 
102 3792705 09/03/1983 Miriam Dümes Weiss 7,65 8º 
115 3693953 22/09/1982 Graziélle Girardi 7,60 9º 

6 5720057 30/06/1994 Juliete Chiarelli 7,40 10º 
10 3718227 12/09/1987 Mariana Ledra 7,05 11º 
86 1395628343 02/10/1989 Emanuella Matos Da Silva 7,05 12º 
126 49323725 12/11/1990 Anatieli Lopes Moreira 6,85 13º 
93 4745807 24/06/1988 Alexandre Badziak 6,80 14º 
151 4342595 01/06/1989 Emanuella Muriél Cunha 6,80 15º 
186 5456698 03/11/1994 Bruna Schelter 6,80 16º 
107 3732656 12/05/1980 Cleuseméri Rahn 6,55 17º 
143 4833056 10/01/1989 Viviane Vieira 6,55 18º 
162 5720549 23/08/1991 Patricia Souza Nardelli 5,95 19º 
164 3646745 05/11/1981 Gisely Varela Tessaro 5,70 20º 
138 5307027 19/09/1993 Camila Weber 5,00 21º 

4 2915030 19/02/1973 Zenita Lení Moraes * Reprov. 
87 4085352 15/11/1983 Ana Paula Coelho * Reprov. 
101 4118933 06/08/1990 Maiara Weiss * Ausente 
114 4948442 15/07/1987 Patrícia Behrend * Ausente 
122 3956851 31/05/1990 Tuana Barbosa Maciel Borges * Ausente 

 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 01 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

42 6.927.352 27.03.1997 Veronica da Silva Castro * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 02 

Inscrição RG Data Nome Completo Nota 
Classificaçã

o 

40 4.486.119-2 10.03.1986 Jean Carlos de Souza 7,50 1º 

15 4.056.339 01.031982 Carla Graciela Parma 7,20 2º 

08 5.844.668 09.02.1991 Carina Rassweiler 7,15 3º 

36 5.451.230 17.10.1992 Jessica Sabrina Souza de 
Oliveira 

5,75 4º 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 

34 4.056.596 12.07.1980 Roseli Avi Pereira * Reprov 

29 4.744.390 19.06.1985 Juliana Pinto Vergilio * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 03 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

13 4.068.861 21.02.1981 Luciana Montagna 6,30 1 

12 4.342.877 27.12.1990 Natani Piccolin 6,05 2 

31 5.181.987-2 17.06.1991 Joice Maiara da Silva * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 04 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

37 00809936 08.02.1984 Francisca Guimaraes de Souza * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 06 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

27 3.394.557 29.06.1977 Patricia Pereira Batista 8,00 1º 

30 6.033.412 31.07.1996 Gratchieva Losi 6,90 2º 

01 2.349.904 30.11.1967  Maria das Neves Reis Trentini 6,05 3º 

03 2.915.273 24.02.1962  Idete Nardelli Postai 5,70 4º 

25 4.056.953 19.06.1986 Aparecida Katia Fronza 5,20 5º 

26 4.236.691 16.03.1984  Lucilene Bittencourt Chiquio * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 01 Micro 08 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

19 4.642.452 28.04.1992 Géssica dos Santos 7,75 1º 

17 5.654.066 11.07.1991 Juliete Schmoller 5,75 2º 

02 3459292 19.10.1979  Silvio Mello 5,30 3º 

16 5.412.353-4 20.04.1987 Adriana Merisio * Ausente 

21 6.072.071 24.10.1994 Bianca Maiara Martins * Ausente 

35 4.475.899 01.08.1988 Marilia Morateli * Ausente 

41 6.677.031 13.09.1996 Rafael de Souza * Ausente 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 02 Micro 01 

Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificaçã
o 

10 4.082.457 27.05.1982 Suelen Medeiros da Silva 8,35 1º 

24 2.911.423 19.06.1973 Anelise Gonçalves da Silva 7,45 2º 

11 5.578.679 22.02.1989 Grasiela Schiochet Rocha de 
Alcantara 

6,40 3º 

22 4.394.955 16.07.1980 Denise Sperckott Popenga * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 02 Micro 02 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

14 4.056.630-7 05.03.1988 Patricia Pereira 6,60 1º 

04 1.890.908-6 11.11.1967  Gilberto Chiarelli 6,10 2º 

43 4.431.903 09.01.1987 Fabiana Hamm 5,75 3º 

28 4.932.643 14.11.1982 Juscélia da Silva Kohl 5,50 4º 

07 4.128.103 18.09.1978 Zeneide Maria Prestes * Reprov. 

09 2.624.170 08.04.1960 Margarida Feliponi Lindner * Reprov. 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 02 Micro 03 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

32 4.740.846 17.10.1998 Denise Lopes Correa * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 02 Micro 05 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

39 2.910.199 06.10.1974 Ana Maria Avi de Souza 7,20 1º 

38 6189561 10.05.1993 Jenifer Leobet Alves * Reprov. 

06 47.640.032-6 19.09.1991 Veronica Cabral da Silva * Ausente 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Área 02 Micro 06 
Inscrição RG Data Nome Completo Nota Classificação 

05 4.690.898 05.03.1984  Rosecléia Zibell Buss * Reprov. 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 
 
 
 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 

Laurentino/SC, 19 de junho de 2017. 
 
 
 
 
 

GILBERTO MARCHI 
Prefeito 

 
 

 
 
 


